haec habet: „*μηδὲ συνειδέται τι τούτων* August. primus, a quo absunt verba *ων πράττοντος*,“ ac Schaeferus graecitatis unus omnium maxime gnarus adnotavit. „*τι additum satis placet.*“ Itaque Baiterus et Sauppius ad aliam rationem confugerunt, ut loco haud parum impedito consulerent hac interpretatione: „qui eorum qui omnia sciunt testificationem refutat,“ ita ut *ὅσιον* cum idem sit quod *ὅσιον* genitivum regat. Participi sic usurpati exempla posuisse aiunt Graserum Advers. in Plat. p. 89 sq. Addi poterant Bernhardy. Synt. gr. p. 316, et Matth. Gr. §. 375. n. 1 et §. 570, ut plura huius dicendi usus exempla afferuntur Thucydidea. At vero quum hoc *ἴδιωμα* nusquam fere inveniatur apud oratores Atticos, si excepéris Demosthenica illa de cor. p. 235, 20 *τὸς τῆς πόλεως συμφέροντος*, ib. p. 234, 25 *τὰ μικρὰ συμφέροντα τῆς πόλεως* (conf. Schaefer. App. ad Dem. T. II, p. 63), ne Lycurgo quidem temere debet attribui. Quae cum ita sint, loco labe affecto opus est medela, nec tamen graviori illa, quam adhibuit Heinrichius, sed leviori, quam commendavit Hermannus l. c. p. 600. Is enim vel cum Alberto Döberenz. *τὸν πάντα συνειδότων* quod nunc receperunt Baiterus et Sauppius in edit. orr. Att. IVto, vel cum Schoemann ad Isaeum p. 332 *τὸν παρὰ τῶν συνειδότων* legendum censem, quae correctio quum longius a librorum auctoritate recedat, altera *τὸν πάντα συνειδότων* haud scio an praefferenda sit, praesertim quum *πάντα* subsequenti genitivo adsimilari a librario proclive fuerit. FREUDENB.

Ibid. *πολὺ δοκεῖ δικαιότατον καὶ δημοτικώτατον εἶναι.* δημοτικώτατον Reiskius, qui nesciit id iam correctum fuisse ab Ernestio ad Callimachi H. in Del. 88. Libri δημοτικών. Isocrates *πρὸς Φίλιππ.* p. 92. §. 52 *τοὺς ἐνδόξους καὶ πλονοιοτάτους*, ubi Augerius *ἐνδοξοτάτους* legi voluit. Sed vere Leloup. animadvertisit, voc. *ἐνδόξος* per se superlativi vim in se habere ideoque cum altero superlativo bene coniungi. [At I. Bekker. ad h. l. de scripturae varietate nihil monens in contextu posuit *ἐνδοξοτάτους*, qua forma etiam Demosth. de cor. 65 *ἀπάντων ἐνδοξότατα* usus est. FR.] Sic Juvenal. XII, 116 „magna et pulcherrima.“ HEINR. IN MARG. Add. Cic. or. de imp. Pomp. c. 8. §. 20 „forti viro et sapientissimo homini et magno imperatori,“ ubi tamen legas quae de hac Ciceronem non admodum frequenti inconcinnitate novissimus editor C. Halmius disseruit. *Δημοτικόν*, quod curis secundis Heinr. revocandum putavit, recepit et ipse Maetznerus tueturque contra Dindorf. praef. Isocr. IV, et Schaeferum App. ad Dem. V, p. 646 allatis locis Demosth. or. Amator. §. 25 *ἐκ πλείστων δὲ καὶ παντοδαπῶν*, et Isocr. Busir. §. 12 *πλεῖστα δὲ καὶ παντοδαπά.* Ac mihi quoque cautius esse videtur, fidem librorum servare, quam Lycurgo praeter necessitatem orationis concinnitatem obtrudere. FREUD.

P. 165, §. 38. *οἱ νεψ [τῶν ἱερέων.]* Spuria sunt verba *τῶν ἱερέων* et uncis secludenda, tempa *vacua*, in quae hostis irrumpere possit: ut Sallust. Cat. c. 52 *ut impetus fiat in vacuam rem publicam.* Vid. Wessel. ad Diod. T. II. p. 68, 26. Nihil agit Reiskius

dicens pro vulgata. [Heinrichii iudicium iure omnes deinceps editores secuti sunt praeter Blumium. FR.] Neque vera est, quam idem affert, explicatio sequentium ἔρημοι δὲ καὶ αἱ φυλακαὶ τῶν τειχῶν, ut sint pro ἔρημα τὰ τείχη τῶν φυλάκων. Fuit supra p. 148 τῶν τειχῶν ἡ φυλακὴ ἔρημος. Ergo nulla est, quam ille excoxitavit, hypallage: ἔρημος modo adiunctum habet genitivum rei, modo, ut h. l., ponitur sine casu. Vid. Ind. Demesth. in v. HEINR. COMM. PERP. τῶν ιερέων intempestivum est emblemata librarii clerici, alienissimo loco suum ordinem inculcantis, cum putaret sine sacerdotibus tempa non posse commemorari. Cuius stuporis plura exempla sunt in Codd. huius orationis. Sic librarius Cod. Vrat. *martyras* fecit p. 195 pro διεκαρτέρουν scribendo διεμαρτύρουν. Et p. 202, §. 96 Cod. [et ceteri omnes FR.] τῶν ἀσεβῶν χῶρον, p. 240 pro κατὰ προσάρτεσιν Cod. αἴρεσιν, haereticos imaginatus. Omnino vitiorum genus est quoddam in libris scriptis, minime infrequens, sed adhuc parum observatum, quas *sacras corruptelas* appellaverim, id est menda, quae casu ex mente et calamo fluxere hominum religiosorum. Id non mirabere, si recordaris, plurimos codd. a clericis in coenobiorum solitudine fuisse scriptos. Sic Φαρισαῖοι pro Φροντίδαι scripserunt apud Iulium Africanum in Cestis, Villois. ad Long. Pastoral. p. 141 ex Hemsterh. Forma autem *Frisaeus* invenitur in lapide apud Gruter. et apud Lipsium ad Tac. T. I. p. 754 c. 2 Oberlin. Apud Iuvenalem et Horatium lectiones depravatae ex Bibliis. Vide mea ad Iuv. XIV, 2 [et Bentl. ad Hor. Od. III, 18, 12: *cum bove pardus*, pro *vicus*, quod derivatum ex Esaia 9, 6. FR.] Apud Plutarchum varietas *Λεύκονόλλον μάρτυρα* pro *Μάρχον*. Reisk. ad Plut. *vitae Praefat.* p. XXXV. Iuvenalis VII, 218 *Acoenonaetus* in multis Codd. errore hominum, quibus obversabatur ὁ ἀκοινώνητος, *excommunicatus*. V. Ducanus Gloss. Graec. [Heinr. in ed. Iuv. T. II, p. 311 hanc lectionem tamen praetulit alteri *Acoenonoētus* (ἀκοινονόητος), i. e. communi sensu carens. FR.] Christiana interpolatio *Nullum numen habes, si sit prudenteria* apud eundem Sat. X. extr. pro *abest*, poetæ scripture, ubi nihil vidit caecus nimirum natus Ruperti. Apud Lampridium in Alex. Severo e Persii Sat. II, 69 citatur: *in sanctis quid facit aurum?* interpolatum videlicet propter sanctos ex *sacro*. Versus apud Persium *Censoremve tuum* Sat. III, 29 corruptus a monacho, scilicet qui gravaretur scribere censem *fatum* propter censuram ecclesiasticam. Apud Phaedrum Fabb. III, 10, 39: *A divo Augusto tunc petiere iudices*, quod e Christiana interpolatione Cod. Perotti sic habet: *Pontificem maximum rogarunt iudices*. Ad eandem originem redeunt verba spuria in Fragmento Erechthei p. 208: στεφάνοισιν οὐδαμοῦ τιμήσεται; item in senario Gnom. Brunck. p. 328 ed. nov. *Μισοῦντα μίσει καὶ φιλοῦνθ' ὑπερφίλει* a piō homine inscite mutatum *μισοῦντα φίλει*. Et ista corruptio in elegeis Tyrtaei: εἰς τὸπισω pro εἰσοπισσώ. Item scripture codicis in eodem Fragm. p. 205 λόγῳ πολιστῆς δέστι. Legerat librarius vocab. apud Gregorium Nazianz.; nam ceteroquin graecum non est. [Conf. de hac voce quae addidit G. Dind. ad Steph. Thes. s. v. et Mathiae p. 168. FR.] Sancta vita apud Cic. de re publ. p. 13, 17 *Philoteo (-theo)*; *Philoteus* monachus fuit. Vid. Fabric. script.

med. aevi; *caelum* p. 171, *solo deos* p. 174, denique in Somn. Scip. c. 2 extr. *et pax sit rebus*, quae verba recte mihi videor emendasse in utraque ed. Bonensi. Quin ne patribus quidem ecclesiae suae aut socordia ipsorum aut libido interpolandi pepercit. Exemplum Clementis Alexandrini profert Valckenaer. ad Eurip. Hippol. p. 221 A, ubi τὸν Χοιστὸν posuerunt pro eo, quod scriptor voluerat, τὸν λόγον. HEINR. CUR. POST.

P. 165 sq., §. 40. ὅραν δὴν ἐπὶ μὲν τῶν θυρῶν γνωμένας ἔλευθ. ἐπὶ τῶν θυρῶν egregie appositeque ad mores mulierum Atticarum, ἔνδον μενονοσῶν. Conf. Valck. ad Herod. IV, 114. not. 54. In dissimili re similis est, nec aliena ab hoc loco species apud Homerum Jl. XVIII, 495 αἱ δὲ γνωμέναι θύματαν ἐπὶ προθέρουσιν ἔκαστην. Quorum non otiose ego hic recordor, sed quod plura sunt in praeclarō hoc loco, quae non dicturus fuisse Orator sine Homero. HEINR. COMM. PERP.

Ibid. ἀναξίως αὐτῶν καὶ τῆς πόλεως ὄρωμένας. Fecit operae pretium I. H. A. Schulzius, tacentibus criticis, admonens de difficultate, qua haec laborant sine dubio: quanquam nec causas satis interpretatus est, nec difficultatem potuit removere: ὄρωμένας non modo molestum est ab inelegantia iuncturae, praemissō ὄραν, sed ne Graecum quidem ἀναξίως ὄρωμένος, adspectu indignus. Opinionem prodidit Anonymus Ienensis [censor ed. Schulziana in Diar. litt. Ien. Oct. 1789. N. 319, p. 113 sqq. FR.], legendum esse ὄδυρομένας, aut δρυπτομένας, quae opinio viam monstravit Frider. Iacobso ad inveniendum, quod scripsit Orator, θρεομένας, Animadvers. ad Eurip. p. 126. ΘΡΕΟΜΕΝΑΣ exaratum in vetusto exemplo: unde facillimus error librarii. Non tamen apta huic I. verbi significatio, de qua Valck. ad Hippol. p. 203 B. ὄδύρεσθαι proprium est mulierum, lamentari. Similis locus Andocidis de Myst. p. 25 R. ἦν δὲ βοή καὶ οἰντος κλαίοντων καὶ ὄδυρομένων τὰ παρόντα κακά. Demost. p. Cor. p. 239, 23. HEINR. COMM. PERP. ὄδυρομένας etiam Orellio placuit ad Isocr. de perm. p. 233. Ac saepius ὄδύρεσθαι confunditur cum ὄρασθαι et ὄρχεσθαι, quod perdocta correctione Phrynicho restituit Lobeck. p. 102. IDEM IN MARG. Hac coniectura, quae placuit Baitero, non contenti fuerunt Bekkerus et Hermannus. Itaque ille in Add. et Corrig. T. V. p. 697 legendum suasit φερομένας, hic vero in censurā l. c. p. 601 coniecit οἰστομένας, grave vocabulum dicens postulari, ex quo rei indignitas magis appareat, laudato Iacobso ad Aelian. Hist. Animalium. Maetznerus denique ad tuendam vulgatam, quam et Sauppius a se et Baitero receptam defendere studet, collatis locis Lyc. §. 55 et §. 141: ὄπεσοι τοῦ κινδύνου μετεῖχον ἐν ὁρθαλμοῖς ὄντες καὶ ὄρωμενοι, i. e. in oculis versantes, h. i. ὄρωμ. non sine vi quadam illatum esse putat, ubi de feminis, quae in publicum non solebant prodire, positum sit indignum in modum in hominum ore versantibus. At vero prodiiisse in publicum feminas iam antea orator expressit initio huius narrationis ὄραν δὴν ἐπὶ μὲν τ. θ. γυν. εἰ., neque opus eandem rem tam putide iterum inferri, multoque indignius

est liberas mulieres in publico ciuasse. Quare spretis ceterorum commentis plane ad-sentior Heinrichio, cuius emendatio quum sit veri simillima, tum ad loci sententiam mihi esse videtur aptissima. FREUDENB.

P. 173, §. 46. \*ωδ\* ἀνδρες. Excidit ωδ, cum vox similis ωδ̄ praecesserit. Nam quod Critici putant (Plat. Dial. sel. Heindf. Vol. II, p. 548), verbum propter similis verbi viciniam excidisse, quamquam merum id somnium optimus Buttmannus dicit, putant tamen verissime. Si *idem* verbum uno loco bis positum a scriptore, a Librario semel omitti potuit (Goerenz. ad Cic. Fin. p. 654), quod nemo negat et apud Lycurgum in fr. Erechthei Eur. v. 3 aperte commissum videmus: *simile* verbum potuisse excidere, aequē est consentaneum. Deinde id descriptores etiamnum docent, et hypothetae librariorum plane gemelli. Hoc ipse expertus sum in pauculis rebus, quas adhuc edidi, ut nuper in Lycurgi Or. In brevi h. Or. edit. p. 53, 20 ἔχοντι ἐχθρούς omiserat hypotheta ἐχθρούς, propter similis verbi viciniam. Cic. de Re publ. p. 108, l. 6 *recta ratio*. Hypotheta in primo specimine omiserat *recta*. It. p. 133 l. 3 post *est* omiserat *ex*. Emendatt. et conject. ad p. 37, 27, ubi *indicti* excidit ante *doctique*, in primis ad p. 48, 10 *unius munus*; conf. p. 47, 2. HEINR. CUR. POST. Quod supplevit Heinrichius ωδ̄, et cod. Vrat. exhibet et receperunt Bekkerus ceterique editores. Conf. Bremi ad Lys. Accus. Agorat. §. 3 ἀνδρες δίκαιοι, ubi Marklandus scribi iubet ωδ̄ ἀνδρ. δικ., et de caed. Eratosth. §. 32, ubi Bekkerus ωδ̄ addidit. FREUDENB.

P. 175, §. 49. ταῦτα γὰρ ἀμφοτέρα. Offensioni fuit γὰρ, eiusque loco δὲ posuerunt: quod etsi dici aequē poterat, γὰρ tamen rectissime habet. Praeclare Hermannus ad Vig. ann. 343, b: „Praeterea observa, non raro γὰρ dici, ubi δὲ exspectasses.“ Similiterque in Luciano hunc usum defendit Reizius ad Gallum p. 562. Vol. VI. Bip. HEINR. CUR. POST. Eliam Baiterus et Sauppius ac Maelznerus vulgatam, quae offendit I. Bekkerum, recte tuentur. FREUDENB.

P. 175, §. 49. τοὺς ταῦς διανοίαις μὴ πτηξαντας τὸν τῶν ἐπιόντων φόβον. Reiskius: „malim διὰ τὸν φόβον.“ Ego putabam τῷ τῶν ἐπ. φόβῳ. [In eandem conjecturam incidit etiam Vir doctus quidam Diar. litt. Lips. a. 1822 N. 168, p. 1341. FR.] Soph. Oed. Col. 1625 φόβῳ δεῖσαντας; Eur. Bach. 1034 φόβῳ πτησσο. Jacobs. Exercitat. crit. T. I, p. 125. Porson. Advers. p. 147. Steph. Thes. III, 1585. Verum versibus hoc licet, orationi non licet. Grave vulnus profecto sic non sanatur. Lacuna hic est sic fere exemplanda: μὴ πτηξαντας, διὰ δὲ τὸν φόβον ἐπιόντας τὸν τῶν ἐπιόντων φόβον. Aeschines in Ctesiph. p. 643 de ipso Leocrate: aufugisse δὲ τὸν φόβον ἀνάνδονος ἦγε. τὰ ἐπιόντα, ut Lycurgus p. 185, et alii πόλεμον ἐπιόντα, ἐπιόντα κακά, ἐπιόντας κινδυνούς. HEINR. CUR. POST. Hoc supplementum, quod asteriscis circumclusum Heinri-

chius in textum editionis suaee recepit, non tulit plausum hominum doctorum; neque id iniuria. Nam lectio huius loci proba est, modo recte explicetur. Neque tamen ea ratione, quam post Heinrichium omnes Lycurgi editores in his verbis interpretandis ingressi sunt, quod haud temere offensioni fuit Reiskio atque Heinrichio, satis expeditum esse primus monstravit Lobeckius in Paralip. Gramm. Gr. P. II, p. 514, cuius verba, quum claram loco nostro lucem affundant, hic iuvat apponere. „Postiores interpretes,“ inquit, „quae pro tralatia scriptura afferunt, ἀρὰς ἀνοσίους ἀρᾶσθαι, πρᾶξεις βιαίους πράττειν et cetera huius notae, nihil aliud comprobant, nisi eos ignorasse omnino quid disceptetur; neque Graserus, vir perspicax, satis errorem cavit Spec. Adv. p. 90. Verba per se ambigua sunt; nam et hoc significare possunt *nunquam eo timore perculti quo qui hostes aggredi iubentur*, et illud οὐ διὰ τὸν ἀπὸ τῶν ἐπιόντων φόβον, sed nemo hinc colligat pro φοβοῦμαι σε dici posse τὸν φόβον σον φοβοῦμαι, nisi obiective.“ Cui expositioni viri graece scientissimi nihil habeo quod addam, nisi vereri me, ut in priore loci interpretatione verba τῶν ἐπιόντων intelligi recte possint „qui hostes aggredi iubentur,“ quum Lycurgus hoc vocabulo „hostes“ significet infra §. 57 τοὺς ἐπιόντας ἀμύνασθαι. Itaque, si quid video, altera tantum explicatio relinquitur „percultos terrore ab hostibus aggredientibus inieci,“ quam rationem unice veram esse equidem censeo. Quanquam minime infitior, Lycurgum hoc loco paulo audacius locutum esse poetarum more, ut Aeschylus Prom. 174 dixit ἀπειλάς πτῆσας. Sic etiam Xenophon Cyrop. III, 3, 18 ausus est: *Oὐχ ὡς φοβούμενοι πτήσομεν αὐτοὺς οἴκοι καθῆμενοι.* Restat, ut Frankium commemorem, qui in censura l. c. p. 78 tritam explicandi rationem, quam etiam Maetznerus amplexus est, in hunc locum cadere negat vel propter additum ταῖς διανοίαις, quo sententia existat languidior: „qui timore (solito) hostium aggredientium non affecti sunt.“ Recte; sed gravior causa est, cur haec explicandi ratio ferri nequeat, monstrata illa a Lobeckio l. c. p. 513, scilicet additus genitivus, qui admitti non potest, nisi ita mutata significatione, ut genitivi in locum supponi possit adiectivum, ut in proverbio *Tαντάλον φόβον φοβοῦμαι* minime significatur Tantulum timeo, sed Tantalico quodam timore angor. Sed haec hactenus. FREUDENB.

P. 176, §. 51. *καὶ τοιούτους μὲν ἄνδρας οὐδὲ ἐξ ἀπάσης τῆς Ἑλλάδος δὲ ίγονες εὑρεῖν ὄφιον.* Propter negationem quae praecedit exspectes non ὀλίγους, sed πολλοὺς, quare Reiskius in Curis Posterioribus: „aut pro ὀλίγονς leg. est πολλοὺς, aut εἰ μὴ ὀλίγονς, aut οὐδὲ ὀλίγονς, ne paucos quidem numero.“ Nihil horum est verum, ut nec illud, quod mihi placebat aliquamdiu, ὀλίγονς pro spurio eiiciendum esse. Sed latet hic singularis quaedam vis verbi ὀλίγος cum negatione constructi in sermone Attico: quam cum in commune videam ignorari ab indoctis doctisque, breviter ostendam. Isocrat. Archid. §. penult. *κάλλιον ἔστιν ἀντί — ψυχῆς, ης οὐκ εὐπορήσομεν ὀλίγων ἔτῶν κ. τ. λ.,* i. e. cuius (vitae) fructus *non nisi paucis* post annis nobis suppetet. [*ης οὐχ ἐξ ομεν*

δλ. ἐτ. Bekkerus recepit, sed hic locus vetusta labe mihi affectus videtur, quae haud scio an tollatur, si post ἔσομεν εἰ μὴ inseratur, quod a simili quae antecedit syllaba μεν facile potuit absorberi. FR.] Thucyd. VII, 75 οὐκ ἄνευ δλίγων ἐπιθειασμῶν ἀπολειπόμενοι, nonnisi paucis cum obstestationibus relicti, a ceteris afflictis, qui in summa desperatione non vacabant longis quarelis. Ibid. c. 79 οὐκ ἐπ' ὀλίγων ἀσπίδων. [Hic locus cum nostro non debet comparari: οὐκ ἐπ' ὀλίγων ἀσπ. est „nicht wenig Mann tief aufgestellt;“ angustiam loci Thucydides ipse dicit non passam esse aciem εἰς μῆκος instrui. Conf. Goeller ed. II. ad h. l. FR.] Mitto Isocratis et Thucydidis editores quosvis, utrobique et se et divinos scriptores frustra torquentes. Iam Lycurgum licet interpretetur; dicit enim: tales viros nonnisi paucos in universa Graecia facile invenias. [Ut meam qualemcumque de hoc loco sententiam aperiam, rei cardo in eo verti mihi videatur, ut οὐδὲ δλίγοντος arctissime coniungantur; quod noli mirari, quum interposita verba εἰς ἀπάσης Ἑλλάδος cum ολίγοντος in unam quasi notionem coalescant. Dicit igitur Orator: „tales viros ne in omni quidem Graecia facile esse vel paucos, paucos tantum (ne-dum multos) reperi-re,“ quod perinde est tanquam dixisset: „tales viros ne paucos quidem in omni Graecia facile esse reperi-re.“ Rem verbo tetigit Sauppius, atque Maetznerus comparari iussit Xenoph. Mem. Socr. IV, 6, 7: Οὐδὲ, μὰ Δί', ἔμοιγε πολλοστὸν μέρος αὐτῶν, quo in loco οὐδὲ tribus interiectis vocibus a πολλοστόν diremptum est. Conf. Bornemann. ad h. l. et ad IV, 2, 23. FR.] Similiter nova multa in Attico usu loquendi addiscenda restant, quae reliqua nobis fecit eruditorum industria, in vulgaribus occupata. Dedi exemplum talis novae observationis in Epimetro Hesiodeo p. 73, quod nec illi notum erat, qui Olynthiacas nuper edidit Lipsiae [C. A. Ruediger, Lips. 1829 FR.], in loco illo p. 92 ed. sua, neque Zumptio in repetita editione Gr. Lat. p. 308. An. 1. Alioqui de ea, quam ibi attulit Latinorum structura aliter iudicasset, is quem ego sat scio, in litteris nostris rectissima quaeque promptissime amplecti, structuris illis confusis. Sed illud meum in Epimetro Hesiodeo ecce Hermannus legit, quem vide ad Soph. Trach v. 57. Locutionis vim explicavi: restat, ut explicem, unde vis ea fluxerit. Et causa eadem est, ex qua alium reconditiorem οὐ particulae usum primus acutissime aperuit Reisigl in Coniectan. Aristoph. p. 30 sq., videlicet confusio, in loquenda frequens, duorum loquendi modorum. Ea res minime nova atque iam olim, praesertim in Plauto a Pareo Reizioque (quod de Reizio testatur B. König p. 60 sq.) animadversa, nunc ad communem utriusque linguae doctrinam traducta, si modo recte ac suis locis usurpatur, multis, quae adhuc obscura erant, dilucidandis esse potest. Cum igitur alterum genus sit, οὐδὲ πολλοὺς εὑρεῖν φάσιν ἔστι, alterum hoc, τοιούτων ἀνδρῶν πολλοὺς ἀν εὑροτις, ex utroque hoc genere mixtum tertium est, quod genus in his valet exemplis quae explicavi, et in aliis etiam reperiatur. HEINR. CUR. POST.

P. 191, §. 78. τίνι δὲν τὴν πατρίδα παρέδωκε μετόνυμα προδοσία; Ego. HEINR.

CUR. POST. Libri MSS. et veteres edd. exhibent προῦδωκε μεῖζον προδοσίᾳ, quae verba sine dubio labem traxere. Heinrichius primus sanavit locum conjectura Wesselingii, qui ad Petit. legg. Att. p. 232 pro μεῖζον proposuit μεῖζονα, admissa; nec tamen eundem secutus est προδοσίᾳ γὰρ commendantem atque cum subsequentibus copulantem. Quam correctionem, ut mihi videtur, verissimam in textu ponere non dubitavit I. Bekkerus, Baiter us tamen et nuper etiam Maetznerus auctore Voigtlaendero (de locis nonnullis Lycurgi. Schneeberg. 1825) προδοσίᾳ, quod omnes libri tueruntur, tanquam glossema librarium, quo depravatum μεῖζον explicarent, delendum esse sibi persuaserunt. At nihil efficiunt: προδοσίᾳ enim non solum adpositum est ad sententiam, sed etiam necessarium, id quod egregie monstravit summus Hermannus in cens. ed. Bait. et Saupp. I. c. p. 602 sq., qui scite animadvertisit, oratori, si hoc vocabulum omisisset, concinnitatis causa scribendum fuisse ὁ τοῦ ἀντοῦ μέρος ἐκλειμμάνην τοῖς πολεμοῖς ὑποχείριον ποιήσει; verum ut orationis vim augeret a structurae perpetuitate declinantem posuisse eum προδοσίᾳ idque iis quae instant verbis aptissime explanari. Quam ob rem cave, ne cum Sauppio προδοσίᾳ vocabulum ad sequentem enuntiationem trahas, quum, ut opportune monuit Halmius Act. Monac. T. IV, p. 155, hoc substantivum participiis, quae in superioribus cuique interrogationi adiuncta sunt, ἐξ παραλλήλου respondeat. Ad rem et ad structuram compares similem locum Lysiae Agor. §. 62: οἱ μὲν γὰρ στρατηγόσαντες ὑμῖν πολλάκις μεῖζω τὴν πόλιν τοῖς διαδεχομένοις στρατηγοῖς παρέδοσαν, ubi eadem formula redit sumpta illa ex iureiurando, quo obstringebantur novi cives Athenienses (conf. Polluc. VIII, 106 et Stob. Serm. XLI, 141): τὴν παρθίδα δὲ οὐκ ἔλασσον παραδώσω, πλείω δὲ καὶ ἀρσίω ὅσην ἂν παραδέξωμαι. FREUDENB.

P. 194 fin. §. 84. τὸν θεὸν ἐπηρώτων εἰ ἐπιλήψονται τὰς Αθῆνας i. e. an Athenis potituri essent. Sed Graeci dicunt ἐπιλαμβάνεσθαι τινος, neque hoc sensu. Reiz. ad Viger. Herm. ann. 169. Legendum: εἰ λήψονται. Et λαβέσθαι eodem cum casu, quo ἐπιλαβέσθαι, fere coniungitur apud Atticos. Tamen Diodorus Sic. XVIII, 46 ἡξιον λήψεσθαι καιρὸν. Conf. Heind. ad Plat. Pröt. p. 602. Lenius hoc remedium, quam si verba εἰ ἐπιλ. Αθ. pro spuriis putare velis, ut sane Thucyd. III, 92: πρῶτον μὲν οὖν ἐν Δελφοῖς τὸν θεὸν ἐπηρώτων κελεύοντος δὲ etc. Vitium ἐπιλήψ. fegerit librarius, cui ἐπιληψία mala cum fortuna in mentem venit. HEINR. COMP. PERP. ἐπι reliquum videtur a verbo composito, quod primitus legebatur ante λήψονται, fortasse ἐπιστρατεύσαντες seu — σάμενοι. Alioquin ἐπιλήψ. potuit scribere epilepticus librarius. IDEM CUR. POST. Quod huic loco sanando remedium Heinrichius adhibuit, mihi quidem maxime videtur probabile, idemque censuit L. Dindorfius Addit. ad Steph. Thes. sub v. ἐπιλαμβάνω, qui unum tantum verbi ἐπιλαμβάνεσθαι cum accusativo constructi exemplum idque ambiguum laudat ex Herodoto IX, 62: τὰ δόρατα ἐπιλαβόμενοι κατέκλων, ubi accusativus referendus esse videtur ad κατέκλων. Nec vero audiendus Papius Lex. L. Gr. sub v.,

qui εἰ ἐπιλήψονται interpretatus est: „ob sie Athen noch zu ihrem Lande hinzufügen, es erobern würden“, cuius significationis ne ullum quidem apud Graecos invenitur exemplum. Quod si quaeris, quo pacto ἐπι illud huc irrepserit, Heinrichii suspicionem ita accipio, ut ἐπι potius ex verbo composito ἐπίστεται natum esse crediderim, cuius extremam partem per compendium scriptam in proclivi fuerit librariorum inscritia obscurari atque adeo oblitterari. FREUDENB.

P. 195, §. 84. τὸν βασιλέα τῶν Αθηναίων Κόδρον. Nomen Κόδρον delevit suo Marte Osannus, foedissimam glossam appellans et de invento ridicule glorians. Potuisse omitti, et quisque facile videt, et vero omisit iam dudum Meursius de Regib. Athen. III, 11 (Thes. Gr. Antiqq. Vol. IV) ubi latine convertit hunc locum: *nisi regem Atheniensium interficerent.* At quod potuit omitti, debuisse etiam, minime probatur locis scriptorum, quos Osannus affert allatos iam pridem a Meursio l. c. Adde Schol. in Platon. Comm. cr. Bekk. T. II, p. 376 sqq. Nam aliter oraculum loquitur, aliter orator oraculi sententiam enarrans, nomenque regis de industria saepius appellans. Sic pag. seq. ἀποκτεῖν τὸν Κόδρον. De Codro veterum locos colligit Meursius lib. laud. c. 11 sqq. Κλεόμαντις Lycurgo dictus Suidae est Κλεομένης. Meurs. c. 13. HEINR. CUR. POST. Heinrichius rectissime tuetur Κόδρον repetitum, quo miro offendit esse Maetzenrum, qui nomen prorsus supervacaneum esse putat. Verum de hoc usu admodum apud veteres scriptores frequentato nomina vocesque iterandi, ubi pronomen sufficeret, sive is a perspicuitatis sive gravitatis studio repetendus est, satis est laudasse Paldami commentat. De repetit. verb. in serm. Gr. et Lat. in Iahnii Ephem. litt. a. 1838 NN. 149 sqq., doctamique Iahnii censuram T. XVIII. p. 243 sqq. Add. Krueger. ad Xenoph. Anab. I, 3, 14 ἄλτεν Κύρον, et quae ipse ad Cic. or. pro Rosc. Am. c. 26 in Progr. gymn. Monast. ad Eisl. a. 1837 p. 9 sqq. annotavi. FREUDENB.

Ibid. [ἐτέρων] μεταλλάξαι τὴν χώραν. Non proba lectio, quidquid tentaveris. §. 69 τὸν τόπον μεταλλάξαν, §. 50 τὸν βίον μεταλλάξῃ. Neque aliter articulus convenit ante χώραν, quem Stephanus omittit Thes. I, 855. verba apponens ut Antiphontis, quod solet. Taylor. p. Reisk. 137. Reiskius in τιτάνα malit mutare, postremo Heindorf. ad Plat. Charmid. p. 62 pro eodem hoc positum putat. HEINR. CUR. POST. ἐτέρων nunc defendo: q. d. terram aliam mutare. Horat. Carm. II, 16, 18. *quid terras alio calentes Sole mutamus?* quem locum temerarunt, qui non intellexerunt. Vid. Bentl. Mitscherlichius cum faragine sua nihil agit. Unus bonus est, quem affert, Luciani locus. IDEM IN MARG. Luciani locus est de Gymnosoph. 18. Tom. II, p. 897: ἀλλοτε ἀλλην γῆν ἀμειβεῖν, i. e. aliam ex alia adire terram. Adde Plat. Parmen. p. 138 C: ἡ μεταλλάττου χώραν ἐτέρων ἐστέργασι Leg. 6, p. 760 C: τοὺς τῆς χώρας τόπους μεταλλάττοντας. Idem fere de hoc loco iudicium tulit Frankius l. c. p. 71 sqq., qui ἐτέρων aut προληπτικῶς dictum esse ait pro ὁστε

*έτέρας είναι*, aut *μεταλλάξαι*, ut multa alia verba cum *μετά* composita, duplum accusativum asciscere, ut haec sententia existat: „ihr Land durch Tausch in ein anderes zu verwandeln, gegen ein anderes zu vertauschen.“ At vereor, ut haec structura exemplis defendi possit: quin immo *μεταλλάσσειν* genitivum *έτέρας* flagitat, quem quidem Schoemannus in Diurn. litter. Halens. p. 554 sq. pōnendum, aut *τὴν* delendum esse censuit. Etiam Hermanno l. c. p. 603 servato *έτέραν*, quod orationem graviorem efficiat, ac de leto *τὴν* articulo locus persanatus esse videtur; eique recte adsensi sunt novissimi editores, Balerus et Sauppius. FREUDENB.

P. 197, §. 88. *ἴπερ ης γὰρ οὐτω — ἐσονύδαζον*. Addit ζῶντες post οὐτω Lobeckius ad Phrynicum p. 129. Eodemque iudicio Reiskius p. 227 περὶ τὴν πόλιν vult inseri ante vv. πρότερον ἀδικοῦσι, propter oppositum in membro seq. περὶ τοὺς θεοὺς ἀσεβοῦσι. At neque ἀδικεῖν dicitur nisi in homines, in civitatem, et σπουδάζειν tantum est vivorum. Alius hic est orator, quam Isocrates et λογοδαίδαλος. Atque Latine sit satis dicere: „Qui pro patria fortiter laborarunt, meruere ut mortui honorentur.“ Num inseras, Qui *in vita*? Atque utitur hoc loco Lycurgi I.A. Ernestius in Memoria Winckleri ICTi (Opusc. Orat. p. 256 sq.), de eius integritate nihil omnino dubitans. HEINR. CUR. POST. Halmius scribi maluit *ἐσονύδαζον* ζῶντες, quo coniectura veri fieret similior; at iure eam spreverunt Balerus et Sauppius cum Maetznero. FREUDENB.

P. 197, §. 91. *ἐπεὶ γε τὸ ἔλθεῖν τοῦτον, οἶμαι —*. Sic libri omnes; neque sine aliqua insolentiae specie, si accurate agere velimus. Tamen iam constat, *ἐπεὶ* etiam causale esse, nam. Jacobs. ad Ach. Tat. p. 557. Et *ἐπεὶ γε* sic continenter dici, mihi nihil obstare videtur, quamvis interposita una voce aut pluribus, frequentius distineantur, ut Eur. Med. 1178. Notabilior autem haec anacoluthia est, consequens tamen ex altera vulgari, quae a nominativo facile incipit. Buttm. ad Philoct. 1385. Sed *constructionis* sive *structurae* talia solent dici perquam improprie, cum revera sint *δούντατα*, id est, non constructa; et non ad syntaxin pertineant, sed ad *δονταζάντα*, qui locus vacat in Grammaticis nostris. Similem anacoluthiam non admittit Latina oratio, sed ad Graecam rationem tamen prope accedit. *Nam venisse ipsum, id est eiusmodi, ut deus aliquis eum huc duxisse videatur ad poemam luendam.* Si quo hic offendar, est loquendi haec brevitas in verbo *ἔλθεῖν*, quanquam in Lycurgo corruptae lectionis suspicionem ita minime excusares. De anacoluthiis, Herm. Append. Vig. c. VI. HEINR. CUR. POST.

P. 203—209, §. 100. *Versus Euripidei ex Erechtheo*, leguntur in Hug. Grotii Excerptis ex Tragoedd. et Comoed. Graec. p. 383 et inter Fragmenta Euripidea. (Totum hoc fragmentum Hieron. Columna repetit ad Ennii Fragmenta ed. Hessel. p. 256 sq.) Quum primum multis et gravissimis mendis inquinatos Aldus e vitiosissimo Lycurgi ex-

emplo prodidisset: posteriores omnes et editores orationis Lycurgeae et Fragmentorum Euripideorum collectores, nullo adiuti auxilio melioris Codicis, raro satis felicem in emendandis restituendisque praestantissimis versibus navare operam potuerunt. Nonnulla obscuriora summus Valkenarius illustrata dedit ad Eurip. Phoeniss. p. 369 sq., cuius quidem si in toto fragmento aequalis opera versata esset, non dubium est, quin plerique explanata tanto ingenio haberemus. Nunc, si etiam supersunt in his versibus Personis Hermannisque expedienda, alia, quam adhuc extabant, rectiora et integriora partim ope Vratisl. Codices edere potuimus: ut per insigne fragmentum, si non omnibus numeris perpolitum, at certe emendatus, quam in omnibus libris, prodeat hac nova ἐκδόσει. HEINR. COMM. PERP.

v. 1. 2. Inconstantem hic crisin exercent Taylorus et Reiskius. Etenim nihil omnino certius hac eleganti et vere Attica constructionis forma, ἡδιστον, δστις —. Eurip. Iphig. Taur. 606 αὐσχιστον, δστις — αὐτὸς σέσωσται; Phoeniss. 519 Pors. ἀναδρία γάρ, τὸ πλέον δστις ἀπόλεστας, τοῦλασσον ἔλαβε, ubi cf. additamentum Schaeferi p. 284 et de leetione versus Herm. Praef. Hecub. p. XLII. Neque vero tam insolens haec constructio, quippe quae in prosa quoque oratione usu venit. Polyaen. Strateg. prooem. ἀνδρεῖα μὲν γάρ, δστις ἀλεχῆ χρησάμενος πολεμίων μαχομένων ἐκράτησεν, cuius optimi exempli memor ipse Taylorus fuit ad ista Lysiae p. 159. Vol. V. R. ἔπειτα δὲ καὶ οὐδεμίαν ἥγοιμην προνοίαν εἶναι τραύματος, δστις μὴ ἀποκτεῖναι βουλόμενος ἔτρωσε. Demosth. Cor. p. 311. Έγὼ δ' ὅλως μὲν, δστις — προφέρει, παντελῶς ἀνόητον ἥγοιμαι καὶ ἀπαίδευτον. (neutr.) Denique huius usus originem cognoscas in tali exemplo, quale habet versus Hesiodeus Theogon. 783 καὶ δ' δστις ψεύδηται —. in quibus haec est cum praegressis connexio: Ιοις πωλεῖται ἀγγελίης, δππότ' ἔρις δρηται, καὶ δστις ψεύδηται, i. e. καὶ δπότε τις, vel εἴ τις ψ., ubi error est notantis: „Ed. Par. δς κε ψεύδηται, melius quam vulgo.“ Iam satis accurate nuperus interpres Germanicus: „Wann einst Hader und Zank sich erhub —, Und wann jemand log.“ IDEM COMM. PERP.

v. 2. ἡδιστον. Maximus Tyr. p. 235 ὁ φίλος ἡδιστον εὐτυχίαν προσλαβών, i. e. εἰ προσλαβοί. IDEM COMM. PERP. Quod exhibent codd. ἡδιον praeter Coraēm et Wagnerum retinuerunt Osannus, Bekkerus, ceteri. FREUDENB.

v. 3. Vulg. χρόνῳ δὲ δρῶσι, πολλῷ δυσγενέστεροι, quod frusta emendare adhuc conati sunt. Itaque versus, ut sunt, corruptos nuper repetiit Coraius Σημειωσ. εἰς Ἰσοχρωτ. p. 9. Damus scripturam Codicis Vrat. χρ. δὲ δρῶσι, δρῶσι δυσγενέστερον. Nempe δρῶσι altero loco forte omissum peperit deinde maius vitium, quum reconcinnare aliquis metrum vellet. Parechesis prorsus Euripidea, ut Orest. 732 Pors. οὐκ ἐκεῖνος, ἀλλ' ἐκεῖνη κεῖνος etc., Suppl. 1216 δρῶσαι, δρῶστα —. Herc. fur. 854. δρῶσ' ἢ δρᾶν —. Creberriiae

eiusmodi corruptelae: egregie Jacobs. ad Athen. p. 127 sq. HEINR. COMM. PERP. Heinrichii emendationem receperunt Pinzger, Baiter, et Sauppius, ac Hartung. „Eurip. restitut.“ I, p. 469, contra Hermannus quod ipse apud Matthiaeum coniecerat, διστρέπεται φύσις, tuetur in Zimmermann. diar. litt. antiqu. a. 1835 p. 604. FREUDENB.

v. 7. 8. 9. 10. Plutarchus afferit de Exilio c. XIII. cum nonnulla varietate, et annexis etiam versibus quinque, nec emendatis illis, neque omnino Euripideis, sed profectis, ut videtur, ab histrionibus, quos constat summorum poetarum dramata otiosis laciniis onerasse. Atque Grolius merito haud dubie cavit, ne in probos Euripides versus male nati versiculi scenicorum διασκευαστῶν infuscarentur, quos quidem Lycurgus aut nondum suo tempore nosse potuit, aut, si norat, reiecit. Nam is ipse fuit orator, qui istam histrionum licentiam lege coerceret: id quod declaratum a me est Commentat. I. in Iuvenalem. Cf. Boeckh. über die Lenäen, Anthesterien u. Dionysien, p. 55. HEINR. COMM. PERP. F. G. Wagner (Fragm. Eurip. Paris. 1846. 702 sq.) contra hos versus pro Euripideis habet eosque in numerum inc. fab. fragm. (CXVIII) relegavit. FREUD.

v. 7. ἡ πρώτη. Ed. Lycurgi et Cod. Vrat. οἱ πρώται legit Scaliger et in hoc consentiunt Codd. Plutarchi, quod sane aptius ad concinnitatem et elegantiam. HEINR. COMM. PERP. Mutatione nihil opus. Vid. Maetzner. FREUDENB.

v. 9. Apud Plutarchum versus sic legitur: πεσσῶν διμοίως διαφορηθεῖσαι βολαῖς. Quod licet alii probaverint, obstat res tamen, quam attigit Musgravius, calculos, sive πεσσοὺς, non iaci solitos, idque κυβεῖς esse proprium. Quamobrem histrionis παραδιάρθρων in hac quoque scriptura apud Plutarchum videre mihi videor. ‘Ομοίως cum dativo agnoscit Porson. Advers. p. 192 et 195, Lips. [Bekkerus et ceteri editores διμοίων tueruntur. FR.] Separati antiquitus πεσσοὶ et κύβοι, serius confundebantur. Eustath. ad Odyss. A. p. 1396, 50 sqq. Orion Theb. in Etymol. apud Ruhnken. Timae. p. 217. voc. πεσσός exp. ὁ πίπτων ἐν τῷ βάλσαθαι, et ex eo Etym. M. p. 666, 22. ad Thom. Magistr. p. 556. Brunck. ad Aristoph. Concionatr. v. 987. Scholl. Platon. p. 230. Rem explicat Salmasius ad Script. H. Aug. p. 462. A. sq. p. 465 a. F. sq. 466 C. sq. 467 a. C. HEINR. COMM. PERP.

v. 10. εἰςαγώγιμαι Edd. Lycurgi, et εἰσαγώγιμοι apud Plutarchum, quod Grotius praeferre non debebat. Genuina scriptura in Cod. Vrat. εἰςαγώγιμοι, i. e. εἰςαγόμεναι. Plutarch. Sympos. VII, 8. Tom. III. P. II. p. 937 Wytt. (Euripid. Fragm. ex incertis Tragoedd. CXXXVI. Musgr.) ὅσοι τὴν σωτηρίαν οἴκοι ήσαν παρ' αὐτῶν ἔχοντες ἦλιον θέλουσιν εἰςαγώγιμον λαβεῖν,“ ὡς Εὐριπίδης εἶπεν, ἀβέλτεροί εἰσιν. Reiskius a sensu poe-

tae aberravit longissime, prorsus absönam vocis significationem obtrudens, qui, quando semel in Oratoribus versabatur, oratoria et forensia cuncta putabat. HEINR. COMM. PERP.

v. 11. πόλεος. Vulgo πόλεως, id quod iam dudum correxerunt Grotius, Scaliger, alii. Idemque vitium fuit v. 21, ubi itidem nunc sublatum. Conf. Markland. ad Suppl. v. 481. IDEM IBIDEM.

v. 14. ἔκατι [receptum a Wagnero FR.J. Orest. 26, ubi v. Pors. Sic Sophocles. v. Brunck. Ind. Buttmann. ad Phil. 134. Valcken. ad Phoen. p. 8. Buttm. Gr. explicatiore p. 101. Sonantiores formas amant Tragici, Αθάνα, δαρὸν, ἔκατι, ἀνάλωσα, Θρᾶξ. IDEM IN MARG.

v. 15. Hunc versum Hermannus l. c. p. 604 ita restituit: θεῶν τε βωμοὺς πατρίδα θώς ἐνώμεθα. FREUDENB.

v. 16. 17. Vulgo sine sensu, πόλεως δ' ἄπασης τοῦνομ', ἐν πολλοῖς δέ μιν Νέμοισι, ex quo fecerunt — τοῦνομ' ἐν, πολλοῖς δ' ἐν Νόμοισι, et rursus inde alii δ' ἐν τομοῖσι. Sed Melanthon edidit τοῦνομ' ἐν πολλοῖς τεθὲν Νόμοισι. Quibus quidem omnibus ne species quidem veritatis ulla est. Tandem cum acumine proximeque ad verum Musgravius proposuit τοῦνομ' ἐν, πολλοὶ δέ μιν Νέμονοι. Nam manifesto scriptum in Cod. Vrat. δέ νιν Ναίοναι, unde restituimus manum poetæ: πόλεως δ' ἄπασης τοῦνομ' ἐν, πολλοὶ δέ νιν Ναίοναι τούτους —. HEINR. COMM. PERP. πόλεως δ' ἄπ. τοῦνομ' ἐν, civitas quaeque una est: periphrasi Euripidea. Cf. Seidl. ad Iph. T. 875. IDEM IN MARG.

v. 18. ὑπὲρ δοῦναι θαυεῖν. ὑπερθυήσειν et ὑπερθαυεῖν verba Euripidi usitata. Ceterum Taylorus ὑπερδοῦναι vult scribi, sicque coniunctum exhibit Grotius. Accedam equidem, simul atque edocitus fuero certo et idoneo auctore, probum illud verbum esse omninoque bene Graecum. Posuit sane Schneiderus in Lex. tanquam Euripideum. Atqui demonstrandum ille erat. HEINR. COMM. PERP. ὑπὲρ praepositio iungenda cum θαυεῖν, a quo seiuncta est per tmesin. Vid. Maetzner. ad h. l. FREUDENB.

v. 20. ἐνὸς μὲν οἶκος lectio Aldinae et Cod. Vrat. in quo μὲν tamen omissum. Grotius scripsit εἰς μὲν. At Reiskius: „Poterat ex ἐνὸς etiam ἐμὸς effici, et nescio, an etiam rectius.“ Scilicet plane oblitus Praxitheae, reginam loquentem facit humiliiter, ut servam. Levius est pro huius viri imperitia metrorum, devorari ab eo tam durum pedem (anapaestum) potuisse. Atque plane verum est Grotii εἰς μὲν οἶκος. HEINR. COMM. PERP. Quod Bekkerus suspicatus est οὐμὸς, iure reperunt Baiterus et Sauppius, Maetznerus et Wagner. l. c. FREUDENB.

v. 22. Θηλέων. Edd. vett. et Cod. Grotius dedit Θηλειῶν, quod Musgravius probat, aut mavult Θήλεος. Ipse autem in textu habet Θήλεως (Löbeck. ad Phryn. p. 247), id quod Reiskius coniecit subaud. στάχνος. Formam Θήλεως ut Atticam pro Θήλεος e Pausanica profert Maittair. p. 28.D. Herodot. III, 66. ἀπαιδα ἔρσενος καὶ Θήλεος γόνου, Eurip. Andr. 23. ἄρσεν' ἐντίκτα γόνου, Brunckio sic emendante pro κόρον, quod natum ex glossa est. In Choephoris 499 οὔκτειρε Θήλυν, ἄρσενος Θέμον γόνου. Poetae hoc est, duplice cum constructione verbi οὔκτειρειν, librariorum, quod legitur et aperte depravatum est, γόνον. — στάχνης ἄρσην legitime novatum secundum notum illud ἄρσης παιδῶν ac similia eiūsdem metaphorae. Vid. Godofr. Hermann. ad Argon. Orph. 219. HEINR. COMM. PERP. Pro Θηλέων (sc. στάχνων) Naekius Heinrichio commendaverat Θηλειῶν illud Grotii, ut Euripidi usitatum pro „seminarum,“ idemque flagitavit Hermannus l. c. p. 604 recipique Wagner. FREUDENB.

v. 25. θάρατον προταρθοῦσ'. Nisi venia concedi Euripidi possit, emendatione opus foret ad numeros anapaesto liberandos. Sed nihil tentandum irato Porsono, vel ipso Euripide. Anapaestus etiam in primo loco v. 45. HEINR. COMM. PERP.

v. 25. 26. ἀλλ' ἔμοιγ' εἴη τέκνα, "Α καὶ μάχοιτο —. Legitima constructio, optandi modo manente in relativo membro, ab Homero inde: Od. a, 47. θ, 239. μ, 106. ο, 358. Oblitterata α, 404. ubi restituendum: ὅστις — ἀπορθαῖσσαι. De Euripidis exemplis cf. Elmslei. ad Med. 586. Unum contrarium Troad 384 (399. Seidl.). Sed leg. ὑμνήσαι. Ut Homero, ut orationi Atticae, sic Tragicis non inusitata sunt τὰ κοινά ἐντικά, Erfurdt. ad Soph. Antig. 410 ed. min. Ab hoc primordio structurae ducuntur, qualis illa in Philoctete 324. 25. γένοιτο —, ίν' αἱ Μυκῆναι γνοῖεν. Cf. Herm. ad Aiac. 1200. Hom. Jl. ο, 464 αἱ γάρ μιν — δυναίμην — ἀπορθάψαι, ὅτε μιν μόρος αἰνός ικάνοι. HEINR. CUR. POST.

v. 26. Pro ἀνδράσι πρ. Naekius suaserat ἀνδράσιν, conferri iubens Porson. ad Eur. Orest. 64. FREUDENB.

v. 27. μὴ σχῆματ' ἄλλως, dedit iam Grotius. Vulgo cum anapaesto μὴ σχῆματα δἄλλως, quod consentaneum est, Reiskio non intolerabile esse visum. Versum Grotius latine convertit: „Non qui se inane praebant spectaculum.“ Nec Reiskius intellexit, quem vide in Indice Lyc. v. φῦνατ. Idem in Ind. Demosth. Scil. σχῆματ' ἄλλως; Atticorum loquendi genus exquisitius, non nisi vel nihil aliud quam species, merae spec. Vid. Toup. Not. ad Longin. p. 288 sq. Ruhnken. Epist. crit. ad Valcken. p. 90 et ad Timaei Lex. p. 199. Conf. Reisk. Indic. Demosth. v. ἄλλως. Ex hisce in viam reducendi viri docti ad Aristoph. Nub. 1204. Nec satisfacit explicatio Hermanni ad Vig.

annot. 231. 6. I. Buttmann. ad Philoct. 947. Geminum germanum est Hesiodeum *οἰον*,  
Theog. 26 *γαστέρες οἰον*, Bäuche nur, blosse B. HEINR. COMM. PERP.

v. 28. *τὰ μητέρων δὲ δάκρυ', ὅταν πέμπῃ τέκνα.* Post δάκρυ' comma delendum.  
Neque aliter in Latinis: „Si matrum lacrimae prosecuntur natos, (eae) multos effemi-  
narunt. HEINR. IN MARG.

v. 30. 31. *Ζῆν παῖδας εἴλοντο καὶ παρήνεσαν κακά.* Versum sic corruptum omnes  
libri praebent sine varietate. Coniecturas recensebo. Pro εἴλοντο Scaliger et Grotius  
[probante Baitero, FR.] insigni cum soloecismo εἴλον, ut de dactylo eius et amphimacro  
in tercia sede senarii nihil dicam, ἔλόμεναι παρήνεσαν. Schaefer. ad Bosium ed. Lips.  
p. 739 εἴλοντ' ήδε κακὰ παρήνεσαν. Hermannus de Ellipsi et Pleon. p. 144. εἴλονθ', ὅτι  
παρήνεσαν κακά Versus est duplice vtilio affectus, et falso emblemate et traiectione ver-  
borum. Emblema est vocabulum ζῆν, quo non modo misere enervatur praeclara sent-  
tentia, sed vel recta loquendi ratio depravatur: ut mirer, viros illos non hoc primo  
omnium esse offensos. Nam αἰρεσίθαι ζῆν παῖδας πρὸ τοῦ καλοῦ nemo docebit Grae-  
cum esse, multo minus Atticum et Euripideum; et quae illi similes esse videntur, cete-  
roquin tritissimae, phrases, videntur esse, non sunt, similes. Conf. Steph. Thes. in v.  
αἰρεσίθαι. Hoc igitur amoto, statim surgit, quem ego facillima transpositione restitui,  
germanus Euripidis versus: *Εἴλοντο παῖδας καὶ παρήνεσαν κακά.* Vix dignum notatu,  
traiectiones verborum vel in senariis facile accidisse. Proximum exemplum inf. p. 229  
Reisk., ubi ἐντεκεῖν ηζίωσεν in Codd. et primis edd. Ita in eis, quae de transpositione  
contra Porsonem dicta legimus a duobus nostratis nostris, nihil est (Reisig. Coni. in  
Ar. p. 213 sq.), quod obstare possit, quo minus emendationem hanc non modo tutissi-  
mam et lenissimam, verum etiam certissimam habeamus. HEINR. CUR. POST. Her-  
mannus l. c. p. 604 nunc pro vero habet, quod Mattheiae. ex codicu[m] auctoritate suase-  
rat: ζῆν παῖδας εἴλονθ' αἱ παρήνεσαν κακά. ad quam emendationem tuendam Pflugkium  
in Diar. scholast. Utam fragmentum Phrixi contulisse ait. FREUDENB.

v. 34. *τὴμη.* Vid. Elmslei. Praef. ad Soph. Oed. Tyr., Seidler. ad Troad. p. 148,  
Wolf. Anal. Vol. I, p. 446. Buttm. gr. mai. p. 115, Reisig. Syntagm. crit. p. 27, Etymol.  
M. v. *Tὴμη*, Aeschyl. Eumen. 443. Schütz. HEINR. IN MARG.

v. 34. 35. *ἡ μία μόνη.* Reisk. legit εἰ. Sed lucem toti loco reddidit praestantis-  
simus et summae artis Criticus, Thom. Tyrwhittus, verissime refingens: στέφανος εἰς μία  
μόνη Πόλεως θαυμάση τῆςδ' ὑπὲρ δοθῆσεται. Cf. Schaefer. Melet. crit. p. 19. HEINR.

COMM. PERP. Totum locum Hermannus l. c. p. 605 paucis etiam refectis ita restituentem censuit:

τὴν μῆδα παιδὶ στέφανος εἰς μιᾶ μόνη,  
πόλεως θαυμός εἰ τῆςδ' ὑπὲρ δοθήσεται,  
καὶ τὴν τεκοῦσαν καὶ σὲ δύο θ' ὅμοσπόδω  
σώσει. FREUDENB.

v. 36. 37. Legebatur: καὶ σὲ δύο ὅμοσπόδους, mutatum non bene a Grotio. Verum praecepit Valckenarius ad Phoeniss. 1022 καὶ σὲ, δύο θ' ὅμοσπόδους. Cf. Brunck. ad Arist. Ran. 1405. Porson. Adversar. p. 204. Nam verba convertit Praxitheia ad maritum, in scena adstantem: ac tres tantum Erechthei filias novisse in isto drame Eu- ripidem, Valcken. docet hoc Hesychii: Ζεῦγος τοιπάρθενον. Εὐριπίδης Ἐρεχθεῖ. Vers. seq. restitutus e certissima correctione Grotii. Vulgo corruptum ὡς εἰ τι, etiam in Codice. HEINR. COMM. PERP.

v. 41. 42. Corrupti hi vv. et obscuri in editis. Cod. Vrat. [et ceteri omnes, FR.] partim non melius γοῦν τέμοι, ex quo, quod unice verum, restituo τοῦν γέμοι, id est, τὸ ἐν γέμοι, quantum in me est, penes me est. [Idem placuit Hermanno et Wagnero FR.] Valcken. ad Hippol. p. 198 E. Porson. Advers. p. 88. Iam haec egregie respondent sententiae v. 43, ubi opponitur τὸ ἐν κοινῷ μέρος. Deinde legebatur ἀρξοντι τ' ἄλλοι. Recepit lectionem Codicis Vrat. ἀρξοντιν ἄλλοι, quam item Reiskius, sed dubie, proposuit. Ita versus existit plane Euripideus, ut in Hecuba 431 Χαίροντιν ἄλλοι, μηροὶ δ' οὐκ ἔστι τόδε. HEINR. COMM. PERP. Hermann. ad v. Hecubae: χαίροντιν ἄλλοι. Thiersch. Gr. p. 428 n. 3, augendus hoc exemplo futuri. Herc. Fur. 574 χαιρόντων πόνοι. IDEM IN MARG. Eliam Hermann. l. c. p. 605 ἀρξοντι tuerunt contra Baiterum et Sauppium, qui retinuerunt ἀρξοντι τ' ἄλλοι. τῆνδ' pro lectione codd. τὴν δ' Heinr. reposuit auctore Naekio, qui collato exemplo, quod est infra v. 52, h. l. ἀσύνδετον statuit, ut τῆνδ' πόλιν aptum sit κατὰ τὸ νοούμενον et ab ἀρξοντιν et a σώσω. FREUDENB.

v. 43. 44. 45. Vulgo legitur ψυχῆς ἄτερ, inque altero versu θέσμιά τις ἐκβ., quod utrumque etiam in Codice. Grotius finita sententia post ψυχῆς ἄτερ, mutavit θέσμι' οὐτις ἐκβ., idemque legi Musgravius iubet. Valckenarius l. c. corrigit ψυχῆς, ἄτερ, — θέσμι' οὐτις ἐκβάλεται. At Reiskius ψυχῆς, τὰ τῶν, miramque in Ind. Graec. Lyc. v. θέσμια iuncturam verborum instituit, θέσμια ἐκβάλλειν τῆς ψυχῆς, ad se rediens tandem iu. v. ψυχῆς. Illam summi Valckenarii διόρθωσιν assumsumus, dum melior ex Codice ignoto proferatur. Nam certe mendum haeret in voc. ἄτερ, pro quo legerem πάτερ, si haec uxor vox esset ad maritum. Fortasse οὐκ ἔστι, ἐκούσης τῆς ἐμῆς ψυχῆς, ἄτη,

— θέσμιον δότιον, i. e. εῖτις, sicut supr. v. 1. Non erit, mea quidem voluntate, malum seu calamitas, si quis seu quicunque — eversurus sit. Melius fortasse, οὐκέτι, ἐκθύσης τῆς ἐμῆς ψυχῆς, ἀνήρ, — θ. δότιον ἐκβ. Transitus à minori ad maius: Non erit, me quidem volente, vir ullus, qui evertet: neque Eumolpus nec multitudo Thracica evertet. ἐκούσης τῆς ἐμῆς ψυχῆς, periphrasis nihil insoliti habens, neque inusitata prosaicis Atticis. Heindorf. ad Plat. Gorg. §. 92, p. 135. HEINR. COMM. PERP. Hermanno duo dicendi genera hoc loco coniuncta esse videntur, ἐκθύσης τῆς ἐμῆς ψυχῆς et τῆς ἐμῆς ψυχῆς ἄτερ, quem secuti Baiterus et Sauppius ac Maetznerus ἄτερ retinuerunt; mihi cum Heinrichio praeplaceat Valckenarii emendatio. FREUDENB. v. 46. 47. In loco adhuc obscurissimo tandem Ilicis aliquid vidit Musgravius. Is Gorgonis nomine Minervam dici, docuisse se ait ad Helen. 1336. Gorgo dicta Pallas a Cyrenensibus, sec. Palaephatum Incredib. c. 32. Deinde peracte idem corrigit ἀναστρέψει, haec addens: „De cultu eius sic Statius Theb. II, 91: *divaeque severas Fronde ligare comas et spargere floribus hastam.* Ab alienigenis eam coronari, tanquam rem detestabilem memorat. Eadem fere Romanis religio. Cicero: *mos a maioribus traditus — ut monumenta maiorum ita suorum quisque defendat, ut ea ne ornari quidem nomine alieno sinat.* in Verr. IV, 36.“ Hactenus egregie: tametsi de reliquis, quae sana sunt, conjecturas frustra captat. τρίαιναν de *hasta* metaphora haudquaque absurdum et satis iusta dictum est: τρίαιναν gerit dea, ut potens terrae: translatum a populis Σαλατονοῦσι, qui infixa τρίαινα terrae se dominos ostendebant. Böttiger, Blätter, 1810 p. 157. Nec magis recte tentabitur ἐν πόλεως βάθροις, de arce Athenarum. Sophocl. A. 135 Σαλαμῖνος βάθρον, 860 πατρῷον ἔστιας βάθρον; Philoct. 1000 γῆς τοδ' αἰπεινὸν βάθρον, ad quem loc. cf. ipsius Musgravii not. HEINR. COMM. PERP. Γογόνα Minervam dicit egregia metaphora deam bello terrificam, cuius aspectus, Gorgonis instar, terrorem incutit et stuporem. Nam τῶν τὴν Γογών ιδόντων est πεπηγέναι ὑπὸ τοῦ θαυματος, ut Lucianus loquitur principio Imaginum. Cogitat τὴν Πάρθενον in Parthenone ea specie, quam Pausanias describit I, 24, ex ebore et auro, erectam cum veste talari, in pectore gestantem caput Medusae eburneum, dextra hastam. Böttiger, Andeutungen p. 86 sqq., et quem laudat Max. Tyrius Diss. VI, 6. p. m. 157, Boeckh. Staatsaushalt. T. II. p. 295 sq., ib. p. 300. τὸ Γογόνετον, ad hanc statuam pertinens. Boeckh. I. c. p. 319. Coraius ad Isocr. p. 274. τελεῖαν dicit a statura corporis; (dicuntur οἱ τέλειοι θεοί. Lucian. Vol. VI. p. 245. ibi Scholium, et Annotat. p. 530. Ruhnken. ad Timaei Lex. p. 225. Schneider. Lex. Stephan. v. Τέλειος.) χοντέαν ab ornatu statuae, praeclare omnia. Sed duos hos vss., sequente omisso, sine quo illi sensum non habent, Carol. Otfrid. Müllerus nuper adscripsit in Minervae Poliadis sacrorum et aedis illustratione, p. 25, simul exclamans: „Igitur vetustissimum aliquod signum tridente armatum erat.“ Unde vetustissimum? unde tridentem? Ex societate fortasse ea, quam Ruhnkenio expo-

brat hic exegeta. Coniecturam P. P. Dobrei in Porsoni Notis in Aristoph., quas edidit Cantabr. 1820, οὐδ' ἀντὶ ἐλάσσων χρησέας τε Γοργόνος, probatam ab Otfred. Müller, Göttingen. Anz., 24 St. 1823, ibid. 50 St. 1823 p. 495, a Welckero, Prometh. p. 295. Not. 538, item a Censore Böttigeri Amaltheae in diario litt. Lips. 1824. nr. 245, is qui de libro illo refert in Classic. Journ. a. 1820 Vol. XXI. p. 370 sq. admiratur ut „one most happy specimen of Dobree's initiation into the mysteries of conjectural criticism.“ Mihi et sententia talis et talis oratio non modo ab Euripide, sed ab omni antiquitate adeo aliena esse videtur, ut hoc specimine nihil infelicius norim. HEINR. CUR. POST. [Aliter iudicavit Hermannus I. c. p. 605 de hac coniectura, in quam et ipse incidit Boettigerus Amaltheus II. p. 342 sqq., laudatque propterea Baiterum et Sauppium, quod *Γοργόνος* de Gorgoneo, non de Pallade ipsa intellexerint. FR.] ἀν — ἀναστέψει: Vid. Schaefer. ad Gregor. p. 66. id. App. Demosth. IV, 243, Lobeck. ad Phryne. 734 Reisig. Comm. de ἀν partic. p. 100 sq. Nec tamen auctam seu elevatam agnosco probabilitatis notionem. Hoc ἀν dictum est ἐν ἡθει: wird wohl keiner kränzen, idem quod οἴμαι, Lat. opinor; ut tot alia apud Atticos in singulis verbis et loquendi formulis, plura etiam in syntaxi. Futurum tempus sine ἀν rem vere futuram indicat, ἀν adiecta, verisimiliter futuram: sed saepe enuntiantur ut verisimilia tantum, quae ut vera cogitantur, ut in ἀν addita color sit quidam aut modus eloquendi futuri temporis. Alterum est scio futurum, alterum puto scire. HEINR. IN MARG.

v. 48. Θρῆς. Sic recte Pierson. edidit post Moerid. p. 464. [et h. l. Wagnerus FR.] Brunck. apud Aristophanem. Bis etiam Buttmannus in Scholiis Odysseae. Reisk. Θρῆς, pervulgato errore in huius accentu nominis. Ineptissime nuper Θρᾶς. Turbat Porsonus cum in vocali nominis, tum in accentu Hec. 432. Θρᾶξ, 884. Θρῆνι, sic 1127. 1138. 1146. Θρῆς, 768. HEINR. IN MARG.

v. 49. στεφάνοισιν οὐδαμοῦ τιμήσεται. Haec sunt, quae in pr. Edd. leguntur: unde Grotius fecit στεφάνοισι δέχθρος —. Cod. Vrat. στεφάνοισι τ' οὐδαμοῦ τ. Sic senariolum habes, at quali sententia! Annotatio erat in margine scripta: οὐδ' ἀν στεφάνοισι τιμήσεται ad explicanda verba vs. praegresso. Res per se patet, tum aliunde constat, ex glossematis talibus versus spurios in Tragoediis saepius esse tornatos. Vide Porson. in Append. ad Toup. Emendatt. p. 478 sq. HEINR. COMM. PERP. Lectionem, quam codd. AB praebent στεφάνοισι, Παλλὰς δ', receptam a Bekker, recentiores editores iure in textu posuerunt. FREUDENB.

v. 54. Corrupte legitur in pr. Edd. Grotius corredit *ώς ἔγως καὶ φαδίως*. Contra Valckenar. *ώς ἔγωγε φαδίως*, idemque Reiskius. At vero in optima illa Grotii emenda-

tione prorsus manendum est: quam quidem Cod. Vrat. nunc planissime confirmat. HEINR.  
COMM. PERP.

P. 212—214, §. 107. Haec Tyrtaei elegia, quam „admirabilem“ dicit magnus Valkenar. ad Adoniaz. p. 342. A., nihil aliud est quam ἐκλογαὶ seu loci selecti, sententiae σποράδην, ex Elegis qui tunc ferebantur Tyrtaei. A versu 15. aliud incipit fragmentum; cuius indicium aut excidit, ut factum est in Cod. Vratisl. p. 151, aut sic deinceps recitata fragmenta, sine indicio, ut in versibus apud Sueton. Tib. p. 206. Lips. De v. 14 cf. quae ego dixi apud Franckium, Callin. p. 151. Ultimum distichon (v. 31. 32) rese- cuit Brunckius in Gnomic., quia in altera Tyrtaei elegia est undecimum commodiore sede, ut ait p. 305. HEINR. IN MARG.

v. 11. εἰδρ' οὐτως defendit Herm. ad Vig. p. 933 ita, ut mihi non satis faciat. εἶτα ignorant Epici; velim scire, an Lyrici norint et Elegiaci. Est Atticorum in sermone, atque in talibus orationum partibus, quae sermonis quotidiani sonum habent, ut semel in hac Lycurgea p. 191. εἰδρ' οὐτως sic copulatae prorsus exemplo carent. IDEM CUR. POST. Postea Hermann. in Zimmerm. Diar. Phil. 1835, 75. p. 606 legendum proposit. Εἰ δ' οὐτως οὐ τ' ἀνδ. ἀλ. οὐδ. ὡ. γ. οὐδ' αἰδώς, ἐξ τὸ πιστὸ τελέθει, θυμῷ κ. τ. λ. Conf. Schneidewin. Del. poet. Eleg. p. 6. Bergkius, Poet. Lyr. Gr. recepit εἰ δ' οὖν οὐτως — τελέθει, θυμῷ κ. τ. λ. FREUDENB.

v. 12. Hoc silentio transmittunt omnes, quotquot de hoc disticho disceptarunt, viri docti. Tritum Epicis est ἔσοπτω, quod Herm. non maluisse miror propter causam, quam deinde commemorabo. εἰσοπτῶ ut Pindaricum ἔσαι (cf. εἰςάναξ). Homerus non habet, sed ἐξ περ δύπτω bis in eisdem verbis et in fine hexametri, Od. σ, 211 et ν, 199. At εἰσοπτῶ in Hymno in Ven. v. 104 unico loco, sed certa librorum fide: apud unum Herm. ἔσοπτῶ extat, multa auctoritate et ne monito quidem lectore receptum; εἰσοπτῶ Sophoclis in Philoct. 1105. Elmslei. ad Soph. Oed. Tyr. 490 e Tragico ap. Stob. XXII. p. 188. Θηγῆς περνυώς τωπίων πειρῶ βλέπειν. εἰς τούπτων apud Platonem, Lysiam. Vid. mea ad Platon. Menex. p. 55. H. Steph. τούπτω, posthac, affert ex Eurip. (sic.) Posteriore aetate coepit εἰς τούπτω usurpari, quod Steph. habet ex uno Aretaeo. Habent Glossae Philoxeni et Lexx. Seguer. p. 19, 30. Cod. Vrat. et Ven. εἰς τὸπτω, ex quo Osannus singit lectionem εἰς τὸπτ., i. e. εἰς τε δύπτω. Absurdum hoc est, attamen nihil ad correctionem huius inventi, qua emtores suos beavit Osannus in Corrigendis, εἰς τὸπτω videlicet. Sanior Osanno certe ille fuit qui primus scripsit istud εἰς τὸπτω. Nempe Clericus erat Graecus, eiusque menti haerebat con- sueta sanctis Evangelistis locutio εἰς τὰ δύπτω, Marc. XIII, 16. μὴ ἐπιτρεψάτω εἰς τὰ

Ἐπίστω, *Luc.* IX, 62. φλέπων εἰς τὰ ὄπ., *Ioh.* VI, 66 et XVIII, 6. ἀπῆλθον εἰς τὰ δότ., XX, 14. ἐστράφη εἰς τὰ ὄπ. In oratione scripsisset τωπίσω. In versu putabat articulum posse elidi. HEINR. CUR. POST.

v. 30. ὅφε' θεατῆς ἥθης. In elegiaco carmine frēquens epitheton. In disticho Archilochio ap. Plutarch. in Phocion. c. 7, T. IV, p. 306. ubi θεατῶν legendum, iudicante etiam Schaefer. ad Bosium p. 291. Epitheton pentametri proprium. Apud Ionēs et Elegiae temporibus etiam *Eratus Musae* origo quaerenda est. IDEM IN MARG. Bergkius scripsit ὅφε' ἀριστ. FREUDENB.

P. 215, §. 109. ἐπὶ τοῖς δόγιοις τοῦ βίου, §. 47 ἐπὶ τοῖς δόγιοις τῆς Βουώτιας, §. 21 τὰ τῆς χώρας δόρια. Vrat. δόγειοις. Lectionem suspectam habet Palmerius Exercitat. p. 676, [pro βίον δὲ οὐνοματεῖον FR.] interpretari conatur Reiskius. Latet in verbis hisce res, in qua μετρύσια fuisse ἀναγεγραμμένα dicuntur, sepulera autem fuisse (Ποινάριδον) scimus ex Herodoto VII, 228, et Strab. IX, p. 429. A. et Pausania IX, 2, 4. Inde sensus patet locutionis, ἐπὶ τοῖς δόγιοις τοῦ βίου, pro vulgarī ἐπὶ τοῖς τάροις, ἐπὶ τῷ μηχανῃ. Monumenta et sepulera terminos vitae vocari, vel sine exemplis nihil miror, et similes in inscriptionibus reperiuntur locutiones. Infra, quod usitatus est, dicit, p. 56, 28: τὰ ἔλεγεν τὰ ἀναγεγραμμένα ἐν τοῖς μηχανεῖοις. IDEM CUR. POST. Wurmii Comment. in Dinarch. p. 176 et 182 pro δόγιοις cum Coraē δόγιοις amplexus, quod nomen ex ipsis Lycurgi oratione in Autolycum Harpocratior assert p. 140: Ἡσία· ἐν τῷ κατ' Αὐτολύκον ηρία εἰσὶν οἱ τάροι etc., verba τοῦ βίου, servata illa a Coraē, delecta esse putavit, conjectura magis speciosa quam vera. Wurmii correctioni applaudit Baiterus, atque Hermann. I. c. p. 606, qui negat ἐπὶ τ. δόγιοις τ. β. significare posse locum, ubi quis occumbit, et τοῦ βίου refert ad seq. ἀρετῆς; quod vereor ut fieri possit. Contra ea Sauppius: „Vulgata lectio, inquit, optima est: auf den Grenzmarken ihres Lebens, i. e. ubi occubuerunt. Neque enim Lycurgus reformidat poeticum orationis colorem: cf. §. 40. 50. 75. 143. 149. FREUDENB.

P. 218. §. 115. Ἐπειτα ἐκεῖνοι μὲν —, ὑμεῖς δὲ ἔσσετε; καὶ τοσοῦτον ἔστεσθε γε τῶν προγόνων χειρούς, δοσον ἐκεῖνοι μὲν —, ὑμεῖς δὲ ἀφήνετε; Et p. 211 Ἐπειτα ἐκεῖνοι μὲν —, ὑμεῖς δὲ — οὐκ ἀποκτενεῖτε; Structurae est genus membris orationis per μὲν — δὲ sibi oppositis, quod attigit Buttmannus in Synt. §. 136 nulli tam frequens quam Isocrati, apud quem in hoc genere locus summae artis est Encom. Helenae versus fin. p. 361 Langi., qui membris pessime divulsis ac plane dissolutis per Corium non minus quam per alios sic demum est integrandus: ἐξ ὧν τοσαντῆς μεταβολῆς ἐτύχομεν, ὡντες τὸν μὲν — μετ' ἐκεῖνον δὲ τὸν πόλεμον —. Isocratis locum sic ordinavit I. Bekkerus,

sed pro μετ' ἐκ. δὲ— reposuit μετὰ δέκαενον τὸν FR.]. Hanc formam orationis Cicero saepe reddit, Graecos imitans, et fere, ut Lycurgus, interrogando: Or. pro Flacco §. 26. 41. 49, pro Fonteio §. 16. Vid. mea ad Or. pro Mur. §. 11 et ad Orat. §. 31. In hoc et altero loco ἐπειτα incipit orationem, ut ergo, quod invenitur in hac forma. [Conf. Matth. Cic. Oratt. VI, p. 313, Arch. §. 17, de off. I, 31, 114, Orat. 51, 171. FR.] Postremum hoc addas Hermanno apud Viger. annot. 239 s. fin. HEINR. CUR. POST.

P. 219, §. 117. ἐπειδὴ [τῆς ἀδικίας] οὐκ ἔλαβον τὸ σῶμα, ὅμηρον τὴν εἰκόνα αὐτοῦ—. Sic ego. Mox §. 119 in eadem re: ἐπειδὴ καὶ τὸ σῶμα οὐκ ἐδύνατο ὑποχεῖσθαι τοῦ προδότου λαβεῖν. Alius dixisset ὡςπερ ὅμηρον, ut est in locis apud Schaefer. Mellet. p. 20. Sed rursus p. 225. §. 127, ut erat τραχύτερος, mollimentum aspernatur. Stata quasi ὅμηρος dicitur eius, quem ipsum non habebant, quasi obses, quae debitam poenam persolveret. Qui τῆς ἀδικίας infersit, facere volebat corpus delicti, Graecis non minus quam Romanis inauditum. IDEM CUR. POST. Loci huius structura sane singularis, sed proba est sine dubio: ὅμηρον iungas cum σῶμα, ut haec existat sententia plane apposita: „quoniam ipsum, tanquam sceleris obsimile, i. e. unde poenas reperirent, capere non potuerunt.“ Σῶμα ita haud infreenter de homine vivo usurpari, satis constat. FREUDENB.

P. 222 sq. §. 123. οὗτος ἀπέκτειναν, — οὗτος ἔκόλασαν, — οὗτος ἐτιμωροῦντο. Ad primum οὗτος Reisk. abs re sane melius quam ab Latinitate: „sic temere, sine omni cunctatione, deliberatione, inquisitione.“ Sic accipe infr. p. 236 magna cum vi pronunciatum οὗτος ἀνατάσ—! Optime Donatus ad servi verba: *Mirabar, hoc si sic abiret*, in Andria 1, 2, 4: „Sic pro leviter et negligenter, quod Graeci οὗτος dicunt; et est de his, quae adiuvanda gestu sunt.“ Donati verba integra dedi, electis quae vulgo ibi interpolata sunt. HEINR. CUR. POST.

P. 223 fin. §. 125. τοὺς τὴν \*ἔννοιαν μόνον τῷ δήμῳ\* ἐναντίαν ἔχοντας —. Cod. Aldi et Vrat. ἐναντίαν ἔχοντας, quod cum nihil sit, Steph. legit τὴν αἵτιαν, Taylero probante. Sed hoc minime illud est, quod et contrarium postulat et omnis contextus loci. Lacuna hic est, quam diu cunctatus ita explevi, ut quae eius causa fuerit, simul apparet. *Visum est satius esse, eos qui consilium tantum haberent contra remp., mori potius quam ipsos ad periculum revera adductos subire servitutem.* ἔννοια idem est quod ἐπιθολή. Suidas: *Επιθολή. ἔννοια, ἐπιχείρησις.* De re ipsa cf. Maxim. Tyr. Dissert. XVIII, 4 et ibi Davis. p. 567, qui ibi affert Aelian. V. H. XIV, 28. οὐ γάρ μόνον δὲ ἀδικήσας κακὸς, ἀλλὰ καὶ δὲ ἔννοιας ἀδικῆσαι. Maximo pro corrupto κακὸν μὴ λάθη, in quo nihil egit Marklandus, restituendum esse κακὸν μὴ ληφθῆ, ostendo ex Lycurgo inf. p. 230

σταν μὴ ληφθώσι. Ceterum haec eadem plane sententia illa Catonis est in Catilinario crimine contra Caesarem dicentis in Senatu apud Sallust. Bell. Cat. c. 52. HEINR. CUR. POST. Heinrichii divinatio speciosior quam verior est: unice verum est quod coniecula assecutus erat Steph. quodque duo codices confirmarunt τοὺς τὴν αἰτίαν ἔχοντας, i. e. „qui in suspicionem vocantur.“ Conf. Maetzn. ad h. l. FREUDENB.